REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requer a realização de Audiência Pública para
refletir  acerca  da  valorização  da  vida  no
âmbito  Municipal,  uma  reflexão  visando
debater  ações  e  medidas  a  serem  adotadas
contra o aborto criminoso.

Senhor Presidente

Constitui-se em grave comprometimento legal a provocação do aborto em qualquer fase da gestação.
Sempre  focado  na  valorização  da  vida,  compreendemos  a  importância  da  reflexão  sobre  cada
existência. Contribuindo para a formação do homem de bem, exaltando sempre a luta a favor de cada
ser humano, atuando de modo a evitar o suicídio, violência, eutanásia, celebrando a paz e o bem.
Assim, requer a realização de Audiência Pública para refletir acerca da valorização da vida no âmbito
Municipal, uma reflexão visando debater ações e medidas a serem adotadas contra o aborto criminoso.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de abril de 2022.

Robertinho Fernandes (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003800330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-28T09:54:35-0400